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Приложение

к приказу Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от        №      «Об утверждении государственного задания государственному бюджетному учреждению Ненецкого автономного округа «Издательский дом Ненецкого автономного округа» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
Государственное задание

государственному бюджетному учреждению
Ненецкого автономного округа

«Издательский дом Ненецкого автономного округа»

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

1. Виды деятельности государственного бюджетного учреждения Ненецкого автономного округа «Издательский дом Ненецкого автономного округа» (далее – учреждение):
издание газет;

печатание газет;

прочие виды полиграфической деятельности;

изготовление печатных форм и подготовительная деятельность;

деятельность брошюровочно-переплетная и отделочная и сопутствующие услуги;

копирование записанных носителей информации;

торговля розничная книгами в специализированных магазинах;

торговля розничная газетами и журналами в специализированных магазинах;

торговля розничная писчебумажными и канцелярскими товарами в специализированных магазинах;

издание книг, брошюр, рекламных буклетов и аналогичных изданий, включая издание словарей и энциклопедий, в том числе для слепых, в печатном виде;

издание журналов и периодических изданий;

виды издательской деятельности прочие;

деятельность информационных агентств;

деятельность рекламных агентств;

деятельность в области фотографии;

деятельность по письменному и устному переводу;

деятельность по фотокопированию и подготовке документов и прочая специализированная вспомогательная деятельность по обеспечению деятельности офиса;

деятельность по упаковыванию товаров.

2. Наименование работы: осуществление издательской деятельности:

производство и выпуск общественно-политической газеты Ненецкого автономного округа «Няръяна вындер» («Красный тундровик»);

производство и выпуск общественно-политической газеты Ненецкого автономного округа «Выбор НАО»;

производство и выпуск периодического печатного издания - газеты «Нэрм юн» («Вести Заполярья»).

2.1. Категория потребителей работы: органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридически лица, физические лица.
2.2. Показатели, характеризующие качество работы: не установлены.

2.3. Показатели, характеризующие объем работы:
	никаль

ный номер реестро-

вой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2017 год (очеред

ной финансо-

 вый год)
	2018 год      (1-й год планового периода)
	2019 год       (2-й год планового периода)

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	
	Показатель 1
	Показатель 2
	Показатель 3
	Показатель 1
	Показатель 2
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	09074100300000001006100
	Производство и выпуск общественно-политической газеты Ненецкого автономного округа «Няръяна вындер» («Красный тундровик»)
	-
	-
	Форма издательской продукции - печатная
	-
	Коли

чество печатных страниц
	Штука
	796
	Подготовка и размещение материалов в общественно-политичес

кой газете Ненецкого автономного округа «Няръяна вындер» («Красный тундровик»)
	1 032
	1 332
	1 332

	
	
	
	
	
	
	Объем тиража
	Штука
	796
	
	5 464
	5 464
	5 464

	
	
	
	
	
	
	Объем тиража


	Лист печатный
	920
	
	50 800
	50 892
	50 892

	
	
	
	
	
	
	Коли

чество комплек

тов издания
	Штука
	796
	
	606 504
	781 352
	781 352

	
	
	
	
	
	
	Объем печатной продукции
	Квадрат

ный санти

метр
	051
	
	1 269 360
	1 638 360
	1 638 360

	
	
	
	
	
	
	Коли

чество 

номеров
	Штука
	796
	
	111
	143
	143

	
	
	
	
	
	
	Периодич

ность
	Единица
	642
	
	3 раза в неделю
	3 раза в неделю
	3 раза в неделю

	09074100300000001006100
	Производство и выпуск общественно-политической газеты Ненецкого автономного округа «Выбор НАО»
	-
	-
	Форма издательской продукции - печатная
	-
	Коли

чество печатных страниц
	Штука
	796
	Подготовка и размещение материалов в общественно-политиче

ской газете Ненецкого автономного округа «Выбор НАО»
	0
	4
	4

	
	
	
	
	
	
	Объем тиража
	Штука
	796
	
	0
	1001
	1001

	
	
	
	
	
	
	Объем тиража


	Лист печатный
	920
	
	0
	4004
	4004

	
	
	
	
	
	
	Коли

чество комплектов издания
	Штука
	796
	
	0
	1 001
	1 001

	
	
	
	
	
	
	Объем печатной продукции
	Квадрат

ный санти-

метр
	051
	
	0
	4 920
	4 920

	
	
	
	
	
	
	Коли

чество номеров
	Штука
	796
	
	0
	1
	1

	
	
	
	
	
	
	Периодич

ность
	Единица
	642
	
	1 раз в год
	1 раз в год
	1 раз в год

	09074100300000001006100
	Производство и выпуск периодичес

кого печатного издания - газеты «Нэрм юн» («Вести Заполярья»)
	-
	-
	Форма издательской продукции - печатная
	-
	Коли

чество печатных страниц
	Штука
	796
	Подготовка и размещение материалов в информа

ционном вестнике о культурно-массовых мероприятиях малочислен

ных народов Севера «Нэрм юн» («Вести Заполярья»)
	24
	32
	32

	
	
	
	
	
	
	Объем тиража
	Штука
	796
	
	600
	600
	600

	
	
	
	
	
	
	Объем тиража


	Лист печатный
	920
	
	4 800
	4 800
	4 800

	
	
	
	
	
	
	Коли

чество комплектов издания
	Штука
	796
	
	1 800
	2 400
	2 400

	
	
	
	
	
	
	Объем печатной продукции
	Квадрат

ный санти-

метр
	051
	
	14 952
	19 936
	19 936

	
	
	
	
	
	
	Коли

чество номеров
	Штука
	796
	
	3
	4
	4

	
	
	
	
	
	
	Периодич

ность
	Единица
	642
	
	1 раз в квартал
	1 раз в квартал
	1 раз в квартал

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов): 10 %.
3. Наименование работы: осуществление издательской деятельности:

производство и выпуск периодического печатного издания - журнала «Высокий возраст»;

производство и выпуск периодического печатного издания - журнала «Сава Юн» («Хорошие вести»).

3.1. Категория потребителей работы: органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридически лица, физические лица.
3.2. Показатели, характеризующие качество работы: не установлены.

3.3. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникаль-

ный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год   (1-й год планового периода)
	2019 год   (2-й год планового периода)

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	
	Показатель 1
	Показатель 2
	Показатель 3
	Показатель 1
	Показатель 2
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	09075100200000001006100
	Производ

ство и выпуск периоди

ческого печатного издания - журнала «Высокий возраст»
	-
	-
	Форма издательской продукции - печатная
	-
	Коли

чество печатных страниц
	Штука
	796
	Подготов

ка и размеще

ние материа

лов в журнале «Высокий возраст»
	108
	144
	144

	
	
	
	
	
	
	Объем тиража
	Штука
	796
	
	600
	600
	600

	
	
	
	
	
	
	Коли

чество комплек

тов издания
	Штука
	796
	
	1 800
	2 400
	2 400

	
	
	
	
	
	
	Объем печатной продук

ции
	Квадратный санти

метр
	051
	
	67 284
	89 712
	89 712

	
	
	
	
	
	
	Коли

чество номеров
	Штука
	796
	
	3
	4
	4

	
	
	
	
	
	
	Объем журнала
	Лист печат-

ный
	920
	
	21 600
	21 600
	21 600

	
	
	
	
	
	
	Периодичность
	Едини

ца
	642
	
	1 раз в квартал
	1 раз в квартал
	1 раз в квартал

	09075100200000001006100
	Производ

ство и выпуск периодичес

кого печатного издания - журнала «Сава Юн» («Хорошие вести»)
	-
	-
	Форма издательской продукции - печатная
	-
	Коли

чество печатных страниц
	Штука
	796
	Подготов

ка и размеще-

ние материа

лов в журнале «Сава Юн» («Хорошие вести»)
	108
	144
	144

	
	
	
	
	
	
	Объем тиража
	Штука
	796
	
	600
	600
	600

	
	
	
	
	
	
	Коли

чество комплек

тов издания
	Штука
	796
	
	1 800
	2 400
	2 400

	
	
	
	
	
	
	Объем печатной продук

ции
	Квадратный санти

метр
	051
	
	67 284
	89 712
	89 712

	
	
	
	
	
	
	Количество номеров
	Штука
	796
	
	3
	4
	4

	
	
	
	
	
	
	Объем журнала
	Лист печат

ный
	920
	
	21 600 
	21 600
	21 600

	
	
	
	
	
	
	Периодичность
	Едини

ца
	642
	
	1 раз в квартал
	1 раз в квартал
	1 раз в квартал


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов): 10 %
4. Наименование работы: осуществление издательской деятельности:

издание печатного сборника нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа.

4.1. Категория потребителей работы: органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридически лица, физические лица.
4.2. Показатели, характеризующие качество работы: не установлены.

4.3. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникаль

ный номер реестро

вой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год   (1-й год планового периода)
	2019 год   (2-й год планового периода)

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	
	Показатель 1
	Показатель 2
	Показатель 3
	Показатель 1
	Показатель 2
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	09071100100000001001100
	Издание печатного сборника норматив

ных правовых актов Ненецкого автономного округа
	-
	-
	Форма издательской продукции - печатная
	-
	Коли

чество печатных страниц
	Шту

ка
	796
	Подготов

ка (формиро

вание) сборника норматив

ных правовых актов Ненецкого автоном

ного округа и опублико

вание норматив

ных правовых актов в нем
	2 880
	3 960
	3 960

	
	
	
	
	
	
	Объем тиража
	Шту

ка
	796
	
	140
	140
	140

	
	
	
	
	
	
	Объем журнала
	Лист печат

ный
	920
	
	16 800
	16 800
	16 800

	
	
	
	
	
	
	Коли

чество комплектов издания
	Шту

ка
	796
	
	3 360
	4620
	4620

	
	
	
	
	
	
	Объем печатной площади
	Квадратный сантиметр
	051
	
	892 800
	1 227 600
	1 227 600

	
	
	
	
	
	
	Коли

чество номеров
	Шту

ка
	796
	
	24
	33
	33

	
	
	
	
	
	
	Периодич

ность
	Единица
	642
	
	По мере формирова ния
	По мере формирова ния
	По мере формирова ния


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов): 10 %

5. Наименование работы: производство и выпуск сетевого издания.

5.1.Категория потребителей работы: в интересах общества, органов государственной власти, органов местного самоуправления, населения Ненецкого автономного округа.
5.2. Показатели, характеризующие качество работы: не установлены.

5.3. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показа

теля
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год   (1-й год планового периода)
	2019 год   (2-й год планового периода)

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	
	Показатель 1
	Показатель 2
	Показатель 3
	Показатель 1
	Показатель 2
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	09022100000000000003101
	-
	-
	-
	-
	-
	Размеще

ние информа

ции
	Мега

байт
	257
	Подготов

ка и размеще

ние информационных материалов на сайте сетевого издания
	375
	500
	500

	
	
	
	
	
	
	Коли

чество информационных материа

лов
	Штука
	796
	
	1 412
	1 976
	1 976

	
	
	
	
	
	
	Периодичность
	Едини

ца
	642
	
	5 раз в неделю
	5 раз в неделю
	5 раз в неделю


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов): 10 %
6. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания:

ликвидация учреждения;

прекращение права на осуществление деятельности средств массовой информации или исключение из уставных видов деятельности работ, предусмотренных государственным заданием;

иные основания, предусмотренные действующим законодательством и уставом учреждения.

7. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания:

1) отчеты о выполнении государственного задания представляются учреждением по форме согласно Приложению 2 к Положению о формировании государственного задания в отношении государственных учреждений Ненецкого автономного округа и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 02.02.2016 № 17-п;

2) государственное задание и отчеты о выполнении государственного задания, за исключением сведений, отнесенных к государственной тайне, размещаются учреждением на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.

8. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы государственной власти Ненецкого автономного округа, осуществляющие контроль за выполнением государственного задания

	1
	2
	3

	1. Выездная проверка
	В соответствии с планом проверок Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа осуществления ведомственного финансового аудита в отношении подведомственных учреждений
	Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа

	2. Камеральная проверка
	По мере поступления отчетности о выполнении государственного задания
	Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа

	3. Внутренний финансовый контроль
	В соответствии с картой внутреннего финансового контроля Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа
	Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа


9. Требования к отчетности о выполнении государственного задания:

1) периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально, ежегодно.

2) сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: 

ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

ежегодно (предварительный годовой отчет) до 15 декабря календарного года;

ежегодно (годовой отчет) до 15 января года, следующего за отчетным периодом. 

3) иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: отсутствуют.

_________
